



FOLKETINGET

Færøudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 2. oktober 2019

Uddrag af regeringens lovprogram for Færøudvalgets område

Vedlagt uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketinget den 1. oktober 2019 omfattende den del af regeringens lovprogram 2019-20, som forventes behandlet i Færøudvalget.

Med venlig hilsen
Morten Villumsen,
Udvalgssekretær



FOLKETINGET

Beskæftigelsesministeren

Ændring af lov om social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov om individuel boligstøtte og ligningsloven (Lettelse af grænsehindring ved flytning mellem rigsdelenene m.v.) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at lette grænsehindringer ved flytning mellem rigsdelenene for personer, der er tilkendt førtidspension i en rigsdel. Efter lovforslaget vil hver rigsdel udveksle relevante oplysninger, der nedsætter sagsbehandlingstiden, skabe mulighed for at medtage en tilkendt førtidspension i op til 12 måneder ved flytning inden for rigsfællesskabet og indføre automatisk tilkendelse af førtidspension i den tilflyttede rigsdel for personer, der er tilkendt højeste førtidspension i Grønland eller på Færøerne, eller førtidspension i Danmark.

Justitsministeren

Retsplejelov for Færøerne (Feb II)

Formålet med lovforslaget er at indføre en opdateret og tidssvarende retsplejelov for Færøerne. Forslaget fremsættes efter ønske fra Færøernes Landsstyre.

Statsministeren

Redegørelse til Folketinget:

- Redegørelse om rigsfællesskabet 2020 (Apr I)

Transportministeren

Ændring af lov om luftfart (Offentliggørelse af nationalitetsregistret, arbejdsmiljødrøftelse samt indberetning af begivenheder) (Jan II)

Formålet med lovforslaget er at skabe hjemmel til offentliggørelse af visse oplysninger i Nationalitetsregistret og at give visse interessenter mulighed for at opnå en udvidet adgang til ejer- og brugeroplysningerne i overensstemmelse med deres individuelle behov. Derudover er formålet med lovforslaget at opdatere reglerne om arbejdsmiljø, således at bestemmelserne om luftfartsselskabernes tilrettelæggelse af arbejdsmiljøarbejdet kommer til at svare til de generelle bestemmelser i arbejdsmiljølovgivningen i øvrigt, samt at sikre at hændelsesindberetninger behandles på en ensartet måde i hele Rigsfællesskabet.

Udenrigsministeren

Folketingsbeslutning om maritim grænsedragning mellem Kongeriget Danmark og hhv. Norge og Island vedrørende området nord for Færøerne (Dec I)



I området nord for Færøerne overlapper Kongeriget Danmark kontinental-sokkel med hhv. Norge og Island. Formålet med beslutningsforslaget er at opnå Folketingets samtykke til det foreliggende udkast til grænsedragnings-traktat. Traktaten fastsætter Kongeriget Danmarks maritime grænse og regulerer herudover blandt andet hvorledes parterne skal forholde sig i tilfælde af grænseoverskridende mineralforekomster.

Redegørelser til Folketinget:

- Arktisk redegørelse (Okt I)

Udlændinge- og integrationsministeren

Ændring af udlændingeloven (Bemyndigelse til at fastsætte integrationsrelevante krav som betingelse for tidsubegrænset opholdstilladelse på Færøerne, hjemmel til delegation af kompetence til at træffe afgørelse om ophold på Færøerne i første instans til færøske myndigheder og ændring af klageadgang i sådanne sager til Udlændingenævnet) (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at understøtte, at færøske myndigheder kan overtage kompetencen til at afgøre visse sager om udlændinges ophold på Færøerne og dermed overtage den administrative myndighed i disse sager, samt at integrationen af nyankomne udlændinge på Færøerne understøttes i udlændingelovgivningen gældende for Færøerne, således at adgangen til at opnå tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse på Færøerne kan betinges af, at udlændingen har en stærk tilknytning til det færøske samfund.

Lovforslaget forventes i vidt omfang at være en genfremsættelse af L 231 (folketingsåret 201819), som bortfaldt i forlængelse af udskrivelsen af valg til Folketinget den 7. maj 2019.

Ændring af lov for Færøerne om udlændinges adgang til opholdstilladelse med henblik på visse former for beskæftigelse, som ændret ved lov nr. 731 af 25. juni 2014 (Feb I)

Lovforslaget har til formål at ændre eller ophæve reglen om arbejdsmarkeds-tilknytning på Færøerne.